
  

  

1 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
provedení doplňujícího auditu kybernetické a IT bezpečnosti 

a současně zhodnocení souladu se směrnicí NIS2 
 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

IČ: 00839205 

se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. Pr 1258/KSBR 

zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 

a 

 

HartSoft s.r.o.  

IČ: 17152216 

se sídlem: Jeřabinová 297/4, Motol, 150 00 Praha 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 367437 

zastoupena Petrou Hartovou, jednatelkou 

(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 
 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní 
strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel má zájem o zhotovení díla blíže specifikovaného v čl. III této Smlouvy. 

Konkrétně se jedná o provedení doplňujícího auditu kybernetické a IT bezpečnosti 
a současně zhodnocení souladu se směrnicí NIS2, v rozsahu, specifikovaném v článku III. 



  

  

2 

 

a příloze č. 1 této Smlouvy – specifikaci díla (dále jen „Audit“). Objednatel je připraven 
uhradit cenu za tyto práce. 

2. Zhotovitel má dostatečné odborné a personální zázemí k tomu, aby Audit dle předchozího 
odstavce realizoval a na základě auditu dodal Objednateli závěrečnou zprávu a doporučení 
k provedení potřebných opatření. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, na základě které bude Zhotovitelem realizován 
Audit a Objednatelem uhrazena odměna za práce Zhotovitele. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele za podmínek obsažených v této Smlouvě, 
na svůj náklad a na svou odpovědnost provést pro Objednatele Audit, tedy dílo 
specifikované v čl. III této Smlouvy a Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle čl. IV této Smlouvy. 
 

III. DÍLO 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést Audit, a to v rozsahu, uvedeném v Příloze 
č. 1 této Smlouvy – specifikaci díla (dále také jen „Dílo“). 

2. Zhotovitel bude Audit realizovat v prostorách Objednatele, kdy následné zpracování 
výstupu Auditu, zejména závěrečné zprávy a doporučení bude zpracováváno Zhotovitelem 
v prostorách Zhotovitele prostřednictvím IT vybavení Zhotovitele (dále jen „Místo 
zhotovení“). K tomu se Objednatel zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, zejména 
zajistit přítomnost zaměstnanců či spolupracujících osob k čase určeném Zhotovitelem či 
dohodnutém Smluvními stranami, tak, aby Zhotovitel mohl provést dotazování, pohovory 
a další auditní činnost, nezbytné k dokončení celého Auditu. 

3. Objednatel je povinen vymezit část prostor ve svých prostorech, v nichž budou auditní 
činnosti realizovány. 

4. Dílo bude dokončeno okamžikem předání závěrečné zprávy a doporučení Zhotovitelem 
Objednateli. V případě potřeby se Zhotovitel zavazuje následně zúčastnit osobních 
konzultací, při nichž bude výsledek Auditu mezi Smluvními stranami též ústně 
vyhodnocen. 

5. Zhotovitel je oprávněn Audit realizovat sám či prostřednictvím jím pověřených osob či 
subdodavatelů.  
 

IV. CENA DÍLA 

1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu, ve výši 
a způsobem dle ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Ceník“).  

2. Fakturace bude provedena po dokončení díla dle článku III. Odst. 4. této Smlouvy.  



  

  

3 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle aplikovatelných předpisů. 

 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Zhotovitel je povinen kontrolovat a dohlížet na řádné provedení Díla dle Objednávky pro 
Objednatele. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že mu byl rozsah Auditu 
vysvětlen, je s ním srozuměn a má o jeho zpracování ve stanoveném rozsahu zájem. 

2. Řádně provedené Dílo dle Objednávky předá Zhotovitel Objednateli, či jím pověřené 
osobě. O předání Díla dle Objednávky bude vyhotoven předávací protokol. 

3. Objednatel je povinen řádně provedené Dílo dle Objednávky zkontrolovat a převzít. 
Veškeré vady Díla je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli při předání Díla. Veškeré 
oznámené vady Díla budou zaznamenány do předávacího protokolu. 

4. Předávací protokol bude podepsán Smluvními stranami. Podpisem předávacího protokolu 

Smluvní strany potvrdí správnost údajů a skutečností v protokolu uvedených, především 
soupis vad Díla. 

5. V případě, že Objednatel dodatečně zjistí vady Díla, oznámí je bez zbytečného odkladu 
písemně Zhotoviteli.  

6. Veškeré vady uplatněné Objednatelem či jeho pověřeným pracovníkem je Zhotovitel 

povinen odstranit bezodkladně po jejich oznámení, nejpozději však do 48 hodin od 

oznámení.  
7. V případě, že některá ze Smluvních stran odmítne podepsat předávací protokol, Dílo bude 

považováno za předané okamžikem prokazatelného zaslání závěrečné zprávy a doporučení 
Zhotovitelem Objednateli. 

8. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností stanovených 
touto Smlouvou, pokud bylo prodlení způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
(vyšší mocí). Za vyšší moc se ve smyslu této Smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření 
nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich 
následky povinnou Smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
rozumně v dané situaci požadovat. 

9. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu způsobenou porušením jejich povinností 
stanovených touto Smlouvou či aplikovatelnými právními předpisy. Smluvní strany jsou 

povinny nahradit si způsobenou škodu, a to nejpozději do deseti (10) dnů od doručení 
výzvy k jejímu nahrazení. K výzvě musí být přiložena přesná kalkulace způsobené škody a 
podklady, ze kterých výše škody vyplývá.  
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem 



  

  

4 

 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s 
tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním 
v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), 
kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným 
zákonem zajistí objednatel. 

 

2. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy lze činit pouze po dohodě obou Smluvních 
stran písemnou formou prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků.  

3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
a. Příloha č. 1 – specifikace Díla 

b. Příloha č. 2 – Ceník 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 
zejména pak občanským zákoníkem. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným 
se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou 
smlouvu. 

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

 

Ve Vyškově dne __________ 2023 V Praze dne 28. 7. 2023 

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

_________________________________ 

 

 

_________________________________ 

     Nemocnice Vyškov, p. o.  

     JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel 

HartSoft s.r.o. 

Petra Hartová, jednatelka 

  

Digitálně podepsal 

Petra Hartová 

Datum: 2023.07.28 

10:08:35 +02'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. 

Zdeněk Horák, MBA 

Datum: 2023.07.28 

13:41:08 +02'00'



  

  

5 

 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

 

Audit NIS2 
 

Předmětem díla je doplňující audit kybernetické a IT bezpečnosti a současně zhodnocení souladu 
se směrnicí NIS2 ve vztahu k podaným žádostem o dotace z projektu IROP na kybernetickou 
bezpečnost. 
 

Předmětem auditu je: 

• Zhodnocení organizace 
• Nutné legislativní povinnosti organizace (GDPR, ZoKB) 
• Audit kybernetických opatření (směrnice, školení, firewall, antivir a další): 

Posouzení cílů k zajištění kybernetické bezpečnosti. 
Posouzení zavedených opatření KB. 
Posouzení aktiv a rizik a jejich řízení. 
Posouzení auditu KB. 
Zhodnocení výsledků auditů a jejich doporučení. 
Posouzení Incident response plánu. 
Posouzení Plánu obnovy. 
Posouzení odpovědností a povinností vrcholného vedení. 
 

Výstupem auditu je: 
• Závěrečná zpráva, která bude sloužit jako podklad pro technické specifikace zadávací 

dokumentace následných výběrových řízení 
• Doporučení (technologická a časová) a v případě potřeby konzultace následných kroků 

pro realizaci jednotlivých zakázek 

• Informace pro další rozvoj a návazné projekty z pohledu kybernetické bezpečnosti 

 

Audit bude dokončen dodáním závěrečné zprávy a doporučení, k čemuž dojde nejpozději ke dni 
31.8.2023 

e zaslána Objednateli elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy 

  



  

  

6 

 

Příloha č. 2 – Ceník 

 


